令 和 ４ 年 度

昭島市立つつじが丘小学校ＰＴＡ

第 ７ 回  定 期 総 会

ＰＴＡ総会の承認について結果をご報告いたします。

【全会員数】 ４９５名

【出席者数】  ３３名   【委任状】 ３７２名

承認数が過半数を超えましたので、すべての議案は承認されました。

※なお、ご指摘により、つつじが丘小学校ＰＴＡ会則に誤植が判明いたしました。

訂正して記載いたします。

■会長挨拶

昭島市立つつじが丘小学校ＰＴＡ

本日はご多忙中のところ、定期総会にご参加くださいましてありがとうございま

した。また、日頃からのＰＴＡ活動へのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。

今年度もいつどのようになるかわからないコロナ禍でのＰＴＡ活動が、まだまだ

続きそうですが、そんな中でも新たな取組をきっかけに、少しでも皆様とつながれ

る機会を設けていきたいと思っております。こうした互いの顔が見えにくい状況に

あるからこそ、ちょっとした日々のコミュニケーションや心のつながりを大切にし

ていきましょう。今後様々な場面で、皆様と一緒に楽しくＰＴＡ活動をおこなえる

ことを楽しみにしております。どうぞよろしくおねがいします。

最後になりますが、１年間ＰＴＡの運営にご尽力くださった令和３年度の本部役

員の皆様に心より感謝を申し上げたいと思います。１年間本当にありがとうござい

ました。

令和４年度ＰＴＡ会長 中山 誠

昭島市立つつじが丘小学校校歌
石井 亨 作詞・作曲

１．緑広がる 昭島の街

遠い昔は くじらが遊んでいた

街を飾るつつじは 優しい心を

共に分け合う喜び 教えてくれる

さあ 歌おう その手をつないで

羽ばたく仲間 つつじが丘小学校

ラララ晴れた日は 庭（校庭）でボール追いかけ

ラララ雨の日は 部屋（教室）で明日の夢話そう

２．笑顔輝く 昭島の街

   遠く近くに 泉が湧いている

   青く広がる空は 強い心を

   共にはぐくむ喜び 教えてくれる

さあ 歩こう その手をつないで

夢見る仲間 つつじが丘小学校

ラララ ラララ―

～ 総 会 次 第 ～

１ 開会の言葉

２ 会長挨拶

３ 校長挨拶

４ 総会成立宣言

５ 議長団選出

６ 議事

（１）２０２１（令和３）年度 活動報告

  ①本部役員会

    ②学級・学年委員会（選考委員会）

    ③広報委員会

    ④交通安全委員会

    ⑤地域委員会

（２）２０２１（令和３）年度 会計決算報告

（３）２０２１（令和３）年度 会計監査報告

（４）２０２２（令和４）年度 本部役員・会計監査選出および承認

（５）２０２２（令和４）年度 活動計画（案）

   ①本部役員会

    ②学級・学年委員会

    ③広報委員会

    ④交通安全委員

    ⑤地域委員会

（６）２０２２（令和４）年度 予算（案）

（７）活動計画（案）・予算（案）の承認

７ 議長団解任

８ 新会長挨拶

９ 閉会の言葉

１